PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

C.I. nº 27/2022-DAI/SG

Em 22 de março de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais

Para: Secretaria de Serviços Públicos

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 534/2022 de autoria do Vereador Henrique

Conti (Proc. Administrativo nº 6969/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2, Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGdvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

LEANDRO EDUARDO CERBI

DIRETOR DO DEPARTAME DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 534/2022

Solicita vistoria em indivíduo arbóreo
localizado na Rua Manacás, nº 15.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

O departamento competente da Municipalidade efetuou vistoria em
indivíduo arbóreo localizado na Rua Manacás, nº 15?

Qual o estado fitossanitário do indivíduo arbóreo localizado na referida
via?

Referido indivíduo arbóreo está comprometido? Por quais razões?

Em estando comprometida a espécime arbórea, há possiblidade de
corte? Caso afirmativo, quando será executado o serviço?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes
que temem pela queda do indivíduo arbóreo e solicitam informações e providências.

Valinhos, 14 de março de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

WGVT-6V7X

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:19W0-88BU-

Requerimentonº534/2022-Processo1282/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em14/03/2022às14:47:02,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 1

Proc. Leg. nº 1282/2022

4

&)Oala£val<L>LLQcal<aoprae)=<LDE<=<Q

XZA9-LADM-NIBB-0M6LSABYOESUNOJUI9JEOjUS]ne/SojuauNdop/SoyuIjeABIBueo/qLOSWBISIS-BJ|jNsuOS//:d|jy9ssaoe(s)esneuisse(s)e9jeulBuoonnbieOJ9AEJA“SeInjBuIsse

semnoJ6juooapod8'z0:2b:p|SEZZ0Z/£0/bLWSpegzzz/7PSV:LINOOINDINIHISO10dajusujeybipopeuisse10)OjusunDop8]S3ZZ0Z/Z8Z|0SSSI01d-ZZOCIVESoOueuanboy

ESTADO DE SÃO PAULO
Página 2 de 2

SPônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - ValinhosRua Ângelo Ant

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 584/2022/DLE/P

Valinhos, 18 de março de 2022.

Senhora Prefeita,

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe o requerimento anexo, aprovado pelo Plenário desta Casa de Leis em sessão

ordinária de 15 de março do corrente ano, para os devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente

Anexo: Requerimento nº 534/2022 - Proc. leg. nº 1282/2022
Assunto: Informações sobre vistoria em indivíduo
arbóreo na rua Manacás, nº 15.

Exma. Sra.
LUCIMARAGODOY VILAS BOAS
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Valinhos

s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:KHZ0O-S00X-F2SZ-X992

veroarquivooriginalea(s)assinatura(

oSq
o.
uyoe5ao
E

NDoo
No
E>o
=o2c
Q
Õ
o
Voo
oO.

o
a
Nq
19A
-—

N
o]
ANOqaoOQo
-—

Eo
o
—
coSo
—qO9Sq
<L

E
=)
uu

Oo

uu-
LE
<>a
Z5
NE:

Z
<L
mntr
=oa
o2
Eo
Eq
es
D.o
o
Ooo
Enno
e
oe
Eo
E
3oo
TU

2
N
uu

v

ANaSqEN=
co
LO
o

Cc

Ooe
ODon
oa
oe=
O

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br- legislativo)camaravalinhos.sp.gov.br

Fls. Nº Rubrica

PREFEITURA DE
VALINHOS Proc. Nº

VISTORIA TÉCNICA  TIPO DE SOLICITAÇÃO Nº

“Requerimento o | 534/2022

LOGRADOURO | e NÚMERO

Rua dos Manacás 15-

BAIRRO

Jd. Novo Mundo
RESUMO DA SOLICITAÇÃO

VISTORIA

OBSERVAÇÕESTÉCNICAS amu cipa CCD DR oRa
Foi observado um exemplar de Alfeneiro (Ligustrum lucidum]), podado anteriormente pela
CPFL por conta da rede primária convencional que há acima da árvore. O estado fitossanitário
é bom, não havendo lesões significativas, fungos, ocos ou demais sinais de podridão.

Os novos brotos ainda não se encontram em contato com a primária.
“RESPOSTA

INDEFERIDO

ASSINATURAS

Ask A GUSTAVO HENRIQUE BARAVIERA
Over ON Ondao Engº Ambiental

LAERCIO RONALDO FALSARELLA“u2 id Dir. de divisão de arborizaçãoe viveiro de mudas
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Fls. Nº

PREFEITURA DE

Rubrica
VALINHOS Proc. Nº

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Figura 1 - Visão geral do exemplar

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

' VALINHOS
Ao DAI/SG

Em resposta ao requerimento 534/2022 de autoria do Vereador Henrique
Conti, informo:

1. O departamento competente da Municipalidade efetuou vistoria em indivíduo

arbóreo localizado na Rua Manacás, nº 15?

R: Sim.

2. Qual o estado fitossanitário do indivíduo arbóreo localizado na referida via?

R: O estado fitossanitário é bom, não havendo lesões significativas,

fungos, ocos ou demais sinais de podridão.

3. Referido indivíduo arbóreo está comprometido? Por quais razões?

R: Não. Vistoria em anexo.

4. Em estando comprometida a espécime arbórea, há possibilidade de corte?

Caso afirmativo, quando será executado o serviço?

R: Prejudicado.

Valinhos, 24 de março de 2022.

+ | 2heave fe Ponomio-
STAVO HENRIQUE BARAVIERA LAERCIO RONALDO FALSARELLA

É ENGENHEIRO AMBIENTAL COORDENADORDE CONSERVAÇÃODE PRAÇAS

DPJISSP DPJISSP   SECRETÁRIO

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrasfdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3G00940A7F86VEK
		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura